PAGE

Проект

Веерное согласование

А.Д. Бурлаков

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ___________2014 г.                                                                    №___

Об утверждении перечня населенных пунктов Ленинградской области, подверженных угрозе лесных пожаров и установлении начала пожароопасного сезона
В соответствии с пунктом 490 правил противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном режиме",  в связи с увеличением среднесуточных температур Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень населенных пунктов Ленинградской области, подверженных угрозе лесных пожаров.
2. Установить начало пожароопасного сезона на территории Ленинградской области исходя из природно-климатических особенностей, с момента наступления пожарной опасности в лесах по условиям погоды соответствующей III классу пожарной опасности.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления Ленинградской области составить и утвердить паспорт населенного пункта на каждый населенный пункт подверженный угрозе лесных пожаров.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области Бурлакова А.Д.

Губернатор

Ленинградской области                                                                    А. Дрозденко

Утвержден

постановлением Правительства Ленинградской области

от ______________ №_______

(приложение)

Перечень населенных пунктов Ленинградской области,
 подверженных угрозе лесных пожаров
	№ п/п
	Наименование района
	Населенные пункты попадающие в зону высокой пожарной опасности

	Бокситогорский район

	1
	МО «Ефимовское г.п.»
	п. Кожаково

	2
	МО «Большедворское с.п.»
	д. Астрачи

	3
	МО «Подборовское с.п.»
	п. Тургошь

	4
	МО «Заборьевское с.п.»
	п Заборье

	Волосовский район

	5
	МО «Сабское  с.п.»
	д. Изори

	6

	д. Коряча

	7

	д. Редежа

	8

	д. Старицы

	9

	д. Твердять

	10

	д. Хотнежи

	11
	МО «Бегуницкое с.п.»
	д. Крастолово

	12

	д. Синковицы

	13

	д. Кирово

	14

	д. Красное Брызгово

	15

	д. Марково

	16
	МО «Беседское с.п.»
	д. Лопец

	17
	МО «Губаницкое с.п.»
	д. Красные Череповицы

	18

	д. Соколовка

	19

	д. Ржевка

	20

	д. Курголово

	21
	МО «Зимитицкое с.п.»
	д. Негодицы

	22

	д. Смедово

	23
	МО «Клопицкое с.п.»
	д. Ольхово

	24

	д. Жилгородок

	25

	д. Кандакюля

	26

	д. Кемполово

	27
	МО «Рабитицкое с.п.»
	д. Рабитицы

	28

	пос. Рабитицы

	29

	д. Захонье

	Волховский район

	30
	МО «Бережковское с.п.»
	д. Кирилловка

	31
	МО «Вындиностровское с.п
	д. Любыни

	32

	д. Плотичное

	33

	д.Чажешно

	34
	МО «Иссадское с.п.»
	д. Березье

	35

	д. Немятово-2

	36
	МО «Кисельнинское с.п.»
	д. Сюрья

	37

	д. Черноушево

	38
	МО «Колчановское с.п.»
	д. Тихомировщина

	39

	д. Усадище

	40
	МО «Пашское с.п.»
	д. Ашперлово

	41

	п. Вонга

	42

	д.  Новина

	43

	д.  Урицкое

	44

	 д. Печеничено

	45
	МО «Свирицкое с.п.»
	д. Загубье

	46

	д. Сторожно

	47
	МО «Селивановское с.п.»
	д. Свирь-Городок

	48

	п. Селиваново

	49
	МО «Сясьстройское г.п.»
	п. Аврово

	50

	д. Перевоз

	51

	д. Пульница

	52

	д. Рогожа

	53
	МО «Хваловское с.п.»
	д. Гверстовка

	54

	д. Поддубье

	55

	д. Токарево

	56
	МО "Потанинское с.п."
	п. ст. Юги

	Всеволожский район

	57
	МО «Колтушское г.п.
	д. Коркино

	58
	МО «Рахьинское городское поселение»
	пос. Рахья

	59

	д. Борисова Грива

	60

	д. Ваганово

	61

	пос. Ваганово-2

	62
	МО "Свердловское г.п"
	д. Островки

	63
	МО «Морозовское г.п.»
	д. Кошкино

	64

	д. Ганибаловка

	65
	МО "Щегловское с.п."
	д. Каменка

	66

	поселок при ж/д станции Кирпичный завод

	67
	МО «Заневское с.п.»
	д. Новосергиевка

	68

	д. Суоранда

	69
	МО «Город Всеволожск»
	пос. Ковалево

	Выборгский район

	70
	МО «Гончаровское с.п.»
	п. ст. Вещево

	71

	п. Гвардейское

	72
	МО «Каменногорское г.п.»
	пос. Михалево

	73

	пос. Свободное

	74
	МО «Полянское с.п.»
	п. Клеверное

	75

	п. Сосновый Бор

	76

	п. Тарасово

	77

	п. Яковлево

	78

	п. Заполье

	79
	МО «Красносельское  с.п.»
	пос. Грибное

	80

	пос. Кирилловское

	81
	МО Первомайское  с.п.»
	пос. Ильичево

	82

	пос. Ольшаники

	83
	МО «Приморское г.п.»
	пос. Ермилово

	84

	пос. Озерки

	85
	МО «Рощинское г.п.»
	пос. Победа

	86

	пос. Лебяжье

	87
	МО «Селезнёвское  с.п.»
	пос. Кравцово

	88

	пос. Усадище

	89
	МО «Советское г.п.»
	пос. Черничное

	Гатчинский район

	90
	МО «Вырицкое г.п.»
	гп. Вырица

	91

	п. Чаща

	92

	х. Загуляево

	93

	п. Дальний

	94

	д. Введенское

	95

	ст. Слудицы

	96

	д. Воцко

	97

	д. Кремено

	98
	МО «Город Гатчина»
	г. Гатчина

	99
	МО «Дружногорское с.п.»
	п.Дружная Горка

	100
	МО «Таицкое г.п.»
	д.Истинка

	101

	пос. Санаторий им.Свердлова

	102
	МО «Большеколпанское  с.п.»
	п. Новое Хинколово

	103
	МО «Веревское с.п.»
	д.Кирлово

	104

	д.Вайялово

	105
	МО «Кобринское с.п.»
	п. Прибытково

	106

	д.Мельница

	107

	п. Карташевское

	108

	п.Суйда ( парк )

	109

	д.Кобрино

	110

	д.Руново

	111

	п. Кобринское

	112
	МО «Рождественское с.п.»
	п. Дивенский

	113
	МО «Елизаветинское с.п.»
	д.Борницы

	114

	д.Малые Борницы

	115

	д.Дубицы

	116

	д.Ермолино

	117

	д.Алексеевка

	118

	д.Авколево

	119

	д.Натальевка

	120

	д.Яскелево

	121

	д.Луйсковицы

	122
	МО «Новосветское с.п.»
	д. Малое Замостье

	123

	д.Сабры

	124

	д.Пустошка

	125
	МО «Пудомягское с.п.»
	д.Корпикюля

	126

	д.Бор

	127
	МО «Пудостьское с.п.»
	д. Ахмузи

	128

	д. Ивановка

	129

	д. Кемпелево

	130

	д. Корпиково

	131

	д. Педлино

	132

	д. Пеньково

	133

	д. Пеушалово

	134

	д. Хиндикалово

	135

	д. Хюттелево

	136

	д. Черново

	137
	МО «Сяськелевское с.п.»
	д. Большое Ондрово

	138

	д.Вохоново

	139

	д.Вытти

	140

	д. Новые Низковицы

	141

	д.Ронилово

	142
	МО «Войсковицкое с.п.»
	п.Войсковицы

	143

	д.Рябизи

	144

	д.Тяглино

	145
	МО «Сусанинское с.п.»
	п. Семрино

	146

	п. Сусанино

	Кингисеппский район

	147
	МО «Вистинское с.п.»
	д. Ст. Гарколово

	148
	МО «Котельское с.п.»
	д. Бабино

	149

	д. Получье

	150

	д. Кямиши

	151

	д. Ряттель

	152

	д. Савикино

	153

	д. Тарайка

	154
	МО «Куземкинское с.п.»
	д. Большое Куземкино

	155

	д. Волково

	156
	МО «Усть-Лужское с.п.»
	д. Кирьямо

	157

	д. Конново

	158

	д. Межники

	159

	д. Курголово

	160
	МО «Нежновское с.п.»
	д. Малое Райково

	161

	д. Среднее Райково

	Киришский район

	162
	МО «Будогощское г.п.»
	д. Половинник

	163

	д. Солоницы

	164
	МО «Пчевжинское с.п.»
	пос. Пчевжа

	165

	д. Березняк

	Кировский район

	166
	МО «Мгинское г.п.» :
	п. Новая Малукса

	167

	п. Старая Малукса

	Лодейнопольский район

	168
	МО «Алеховщинское с.п.»
	д. Пойкимо

	169

	д. Ручей

	170

	п. Шархиничи

	171

	д. Вязикиничи

	172

	д. Новинка

	173

	д. Суббоченицы

	174

	с. Алеховщина

	175

	д. Гайгово

	176

	д. Кургино

	177
	МО «Доможировское с.п.»
	д. Карлуха

	178

	п. Рассвет

	179

	д. Новинка

	180

	д. Горка

	181

	д. Рекиничи

	182

	д. Чёгла

	183
	МО «Янегское с.п.»
	д. Новая Слобода

	184

	д. Янега

	185
	МО «Свирьское городское поселение»
	п.г.т. Свирьстрой

	Ломоносовский район

	186
	МО «Лебяженское г.п.»
	д. Кандикюля

	187

	д.Гора-Валдай

	188

	д. Форт Красная горка

	189

	д. Черная Лахта

	190
	МО «Копорское с.п.»
	д. Мустово

	191

	д. Систо-Палкино

	192
	МО «Русско – Высоцкое с.п.»
	д. Русско Высоцкое

	193

	д. Теллези

	Лужский район

	194
	МО «Дзержинское с.п.»
	б/о Боровое

	195
	МО «Заклинское с.п.»
	д.Заклинье

	196

	д.Слапи

	197
	МО «Оредежское с.п.»
	д. Коленцево

	198

	д. Замостье

	199

	д. Хабалинка

	200
	МО «Толмачевское г.п.»
	д. Баньково

	201

	д. Бежаны

	202

	п. Живой ручей

	203

	д. Большие Крупели

	204

	д. Кемка

	205

	д. Муравейно

	206

	п. Плоское

	207

	д. Средние Крупели

	208

	д.Табор

	209
	МО «Торковичское с.п.»
	д. Песочный Мох

	210
	МО «Мшинское с.п.»
	д. Низовская

	211
	МО «Свердловское с.п.»
	д. Раковичи

	212

	Красный Вал санаторий

	Подпорожский район

	213
	МО «Важинское г.п.»
	п. Важины

	214
	МО «Винницкое с.п.»
	д. Курба

	215

	д. Игнатовское

	216
	МО «Вознесенское г.п.»
	д. Красный Бор

	217
	МО «Никольское г.п.»
	п. Никольский

	218
	МО «Подпорожское  г.п.»
	г. Подпорожье (мкр. Варбеги, Погра)

	Приозерский район

	219
	МО «Запорожское с.п.»
	д. Денисово

	220
	МО «Мельниковское с.п.»
	д. Васильево

	221
	МО «Ларионовское с.п.»
	п. Моторное

	222
	МО «Громовское с.п.»
	п. Владимировка

	223
	МО «Петровское с.п.»
	д. Овраги

	224

	д. Ягодное

	225
	МО «Плодовское с.п.»
	д. Красное

	226
	МО «Раздольевское с.п.»
	д. Борисово

	227
	МО «Севастьяновское с.п.»
	д. Березово

	Сланцевский район

	228
	МО «Новосельское г.п.»
	д. Негуба

	229
	МО «Сланцевское г.п.»
	г. Сланцы, ул. Красная

	230
	МО «Черновское с.п.»
	пос. Черновское

	231
	МО «Гостицкое с.п.»
	д. Демешкин Перевоз

	232

	д. Местечко Гостицы

	Тихвинский район

	233
	МО «Ганьковское с.п.»
	д. Ерёмина Гора

	234
	МО «Шугозерское с.п.»
	д. Кильмуя

	235

	д. Ульяница

	236

	д. Шугозеро

	237

	д. Шуйга

	Тосненский район

	238
	МО Любанское г.п.
	г. Любань

	239

	д. Большое Переходное

	240

	д. Ивановская

	241

	д. Костуя

	242
	МО Рябовское г.п.
	п. Рябово

	243
	МО Тосненское г.п.
	д. Жары

	244

	д. Красный Латыш

	245

	п. Строение

	246

	с. Ушаки

	247
	МО Форносовское г.п.
	п. Форносово

	248
	МО Шапкинское с.п.
	д. Белоголово

	249

	д. Ерзуново

	250

	п. Шапки

	251

	д. Надино

	252

	д. Сиголово

	253
	 Сосновоборский городской округ
	г. Сосновый Бор